Informacja dla wykonawców biorących udział w przetargu nieograniczonym na 

„Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej 

z tytułu wykonywania władzy publicznej 

oraz prowadzenia innej działalności i posiadania majątku 

znajdującego się w bezpośrednim zarządzie 

oraz majątku administrowanego przez pozostałe jednostki organizacyjne 

Powiatu Myśliborskiego na okres od 01.09.2010 r. do 31.08.2012 r.”

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 t.j.) Zamawiający informuje, że od Wykonawcy wpłynęło niżej wymienione zapytanie, na które Zamawiający udziela odpowiedzi następującej treści:

Pytanie nr 1

Prosimy o podanie konstrukcji budynków (ściany, stropy, pokrycie dachu), roku budowy oraz ich stanu technicznego. Dotyczy budynków o wartości powyżej 1 mln PLN
Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, iż dane dotyczące stanu technicznego budynków przedstawione zostały szczegółowo w załączniku N do swiz – Analiza Ryzyka Jednostek Powiatu Myśliborskiego. 

Pytanie nr 2

Prosimy o wykaz budynków aktualnie wyłączonych z eksploatacji na okres co najmniej 30 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 2
Brak obecnie budynków wyłączonych z eksploatacji. 
Pytanie nr 3
Prosimy o wykaz budynków i budowli wchodzących w skład Zespołu P.O.-W. „Szkuner”.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wyjaśnia, iż wszelkie informacje dotyczące budynków zawarte zostały 
w załączniku N do siwz - Analiza Ryzyka Jednostek Powiatu Myśliborskiego.
Pytanie nr 4 

Prosimy o informację o zabezpieczeniach ppoż. budynków o wartości powyżej 1 mln PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyjaśnia, iż informacje o zabezpieczeniach ppoż. budynków zawarte zostały 
w załączniku N do siwz - Analiza Ryzyka Jednostek Powiatu Myśliborskiego.
Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie, że limit dla pkt. 1 i 2 określony na stronie 19 SIWZ jest limitem łącznym dla wszystkich wymienionych w tych punktach kosztów lub zdarzeń.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający przez „zalanie wskutek przedostania się wód gruntowych” rozumie zdarzenie polegające na przesiąkaniu ścian fundamentowych wskutek niedostatecznej lub uszkodzonej izolacji przeciwwilgociowej? Czy Zamawiający wnioskuje jedynie o pokrycie skutków takiego zdarzenia (zalanie) czy również kosztów usunięcia jego przyczyny? Prosimy o ustalenie możliwie najniższego limitu na ww. zdarzenia lub odstąpienie od tego zakresu.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, iż pod pojęciem „zalania wskutek przedostania się wód gruntowych” należy rozumieć „przedostawanie się wód gruntowych do fundamentów i ścian na skutek braku lub uszkodzenia izolacji poziomych i pionowych”. Zamawiający wnioskuje jedynie 
o pokrycie skutków takiego zdarzenia. Limit odpowiedzialności ustala się do wysokości podanej sumy ubezpieczenia. 
Pytanie nr 7

Co Zamawiający rozumie przez „awarię urządzeń wodno-kanalizacyjnych i c.o.”? Czy Zamawiający wnioskuje jedynie o pokrycie skutków takiego zdarzenia (zalanie) czy również kosztów usunięcia jego przyczyny? Prosimy o ustalenie możliwie najniższego limitu na ww. zdarzenia lub odstąpienie od tego zakresu.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, iż pod pojęciem „awarii urządzeń wodno-kanalizacyjnych i c.o.” należy rozumieć „samoistne pęknięcie lub zamarznięcie przewodów i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych lub centralnego ogrzewania znajdujących się wewnątrz ubezpieczonego i użytkowanego budynku lub lokalu, powodujące szkodę bezpośrednio 
w tych instalacjach”. Zamawiający wnioskuje jedynie o pokrycie skutków takiego zdarzenia. Limit odpowiedzialności ustala się do wysokości podanej sumy ubezpieczenia. 
Pytanie nr 8

Prosimy o zgodę na wprowadzenie następujących zastrzeżeń dotyczących pokrycia ryzyka katastrofy budowlanej:

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w budynkach:

1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,

2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,

3) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzaniem stanu technicznego obiektu,

4) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 

5) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni,

6) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji,

7) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy,

8) rusztowaniach, szalunkach, obudowach technologicznych, tunelach i przeprawach mostowych.”
Odpowiedź na pytanie nr 8
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 9

Prosimy o zgodę na wprowadzenie następujących zastrzeżeń dotyczących pokrycia ryzyka prac budowlano-montażowych:

„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody pod warunkiem, że prace te nie wymagają pozwolenia na budowę oraz nie naruszają konstrukcji nośnej budynku, dachu oraz otworów zewnętrznych.”
Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej lub integralnej w wysokości przynajmniej 300,00 PLN. Dotyczy wszystkich ubezpieczeń poza ub. szyb.

Odpowiedź na pytanie nr 10
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej dla ubezpieczenia szyb w wysokości 100,00 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

Prosimy o zdefiniowanie zdarzenia „zawilgocenie”. 

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający informuje, iż pod pojęciem zawilgocenia należy rozumieć zawilgocenia powstałe wskutek nagłych zdarzeń losowych. 
Pytanie nr 13

Czy wśród zbiorów bibliotecznych znajdują się pozycje zabytkowe lub o wartości kolekcjonerskiej? Jeżeli tak prosimy o wykaz.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający informuje, iż wśród zbiorów bibliotecznych nie znajdują się żadne pozycje zabytkowe lub o wartości kolekcjonerskiej.
Pytanie nr 14

Prosimy o zdefiniowanie zdarzenia „kradzież zwykła”.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ pod pojęciem kradzieży zwykłej rozumie się zabór mienia w celu jego przewłaszczenia nie pozostawiający widocznych śladów włamania. 
Pytanie nr 15

Koszty odtworzenia danych – prosimy o informację, czy mają być pokryte wyłącznie koszty nieproporcjonalne czy również proporcjonalne, oraz ewentualnie o ustalenie okresu odszkodowawczego i limitu dla kosztów proporcjonalnych.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający informuje, iż ubezpieczeniem należy objąć koszty odtworzenia danych proporcjonalne i nieproporcjonalne.
Pytanie nr 16

W związku z Art. 817 i 481 k.c. prosimy o wykreślenie par. 11 z umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ.
Odpowiedź na pytanie nr 16
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 17

Prosimy o włączenie do umowy następującej klauzuli:

„Klauzula wypowiedzenia umowy

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 60 dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia / okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:

- wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy (ponad 60%), rozumiana jako iloczyn sumy wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych do zainkasowanej składki,

- wysoka szkodowość Ubezpieczyciela w danym segmencie Klientów, do którego zaliczany jest Ubezpieczający/Ubezpieczony,

- istotne pogorszenie warunków reasekuracyjnych,

- zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela, 
w innym niż powyższy trybie.

Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się należna i/lub wymagalna.”
Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający nie wyraża zgody i wyjaśnia, że § 4 Istotnych Postanowień Umownych stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul.

Pytanie nr 18

Prosimy o podanie liczby pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC,

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający informuje, iż liczba pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC ulega zmianie w trakcie okresu ubezpieczenia.
Pytanie nr 19
Prosimy o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się:

1) linie napowietrzne w odległości większej niż 300 m od lokalizacji Ubezpieczającego,

2) drogi, wiadukty, mosty,

3) rurociągi, linie kablowe, instalacje podziemne,

4) obiekty małej architektury, obiekty budowlane nie związane trwale z gruntem,

Jeżeli tak, prosimy o wykaz i podanie ich wartości.

Odpowiedź na pytanie nr 19
Zamawiający informuje, iż wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie znajdują się:
1) linie napowietrzne w odległości większej niż 300 m od lokalizacji Ubezpieczającego;
2) drogi, wiadukty, mosty;
3) rurociągi, linie kablowe, instalacje podziemne;
4) obiekty małej architektury, obiekty budowlane nie związane trwale z gruntem.
Pytanie nr 20
Prosimy o podanie liczby pracowników oraz osób zatrudnionych na podstawie umów cywilnoprawnych.

Odpowiedź na pytanie nr 20

10 osób
Pytanie nr 21
Prosimy o podanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych ubezpieczonego mienia.

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający wyjaśnia, iż wszelkie informacje dotyczące zabezpieczeń przeciwkradzieżowych budynków zawarte zostały w załączniku N do siwz - Analiza Ryzyka Jednostek Powiatu Myśliborskiego.

Pytanie nr 22

Prosimy o przyjęcie klauzuli mienia w przedsiębiorstwach wyłączonych z eksploatacji zgodnie z poniższym:
1. Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie, polisie i załącznikach do umowy oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, co następuje:

2. Za opłatą dodatkowej składki, Generali  pokrywa szkody w budynkach, budowlach, maszynach, urządzeniach oraz mieniu z nimi związanym w przedsiębiorstwach wyłączonych z eksploatacji powyżej 30 dni, również jeżeli wyłączenie z eksploatacji nie wynika z przerw konserwacyjnych, technologicznych lub wynikających z planu pracy, 
o ile na czas wyłączenia z eksploatacji:
- wszelkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania, regularnie kontrolowane,
- teren przedsiębiorstwa jest regularnie, przynajmniej raz na dobę, dozorowany, ogrodzony 
i oświetlony w porze nocnej, utrzymywany w nienagannym porządku,
- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. stale utrzymywane w gotowości do użycia.

3. Składka dodatkowa: wliczona.

4. Franszyza redukcyjna: określona w polisie.

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający nie wyraża zgody i wyjaśnia, że § 4 Istotnych Postanowień Umownych stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul.

Pytanie nr 23

Prosimy o podanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych dla pojazdów o nr rej. ZMY78GX, ZMYE299, ZMY93EF, GWJ5603, ZMY99LN, GWL8660.

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zabezpieczenia przeciwkradzieżowych dla pojazdów o nr rej. ZMY78GX, ZMYE299, ZMY93EF, GWJ5603, ZMY99LN, GWL8660 zgodne są z OWU.
Pytanie nr 24
Prosimy o zmianę zapisu w załączniku 4 do SIWZ § 10 Likwidacja szkód ust 7 pkt. 3 
„W przypadku szkody całkowitej Ubezpieczyciel pomoże w odsprzedaży pozostałości po szkodzie.”

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 25

Prosimy o wykreślenie zapisu z załącznika 4 do SIWZ §7 ust 10 „jednakże nie więcej niż 20%”

Odpowiedź na pytanie nr 25

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 26

Prosimy o wprowadzenie do klauzuli OC pracodawcy zapisu: ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje roszczeń z tytułu chorób zawodowych, wypadku jakiemu uległ pracowników drodze do miejsca pracy i z pracy, jakichkolwiek szkód powstałych w pojazdach mechanicznych

Odpowiedź na pytanie nr 26
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 27

Prosimy o wykreślenie z Istotnych Postanowień Umownych paragrafu nr 11 odnośnie odsetek za opóźnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 28

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności określonej w  art. 4172 KC  tj.: za zgodne z prawem wykonywanie władzy publicznej, gdy przemawiają za tym względy słuszności. 

Odpowiedź na pytanie nr 28
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 29

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500zł

Odpowiedź na pytanie nr 29

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 30

W ramach klauzuli OC pracodawcy prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- czy i z jaka częstotliwością ubezpieczony przeprowadza ocenę ryzyka zawodowego

- które grupy pracowników narażone są na ryzyko

- czy istnieje system unikania ryzykownych sytuacji

Odpowiedź na pytanie nr 30

W odniesieniu do wszystkich grup pracowniczych przeprowadzona została ocena ryzyka, ostatnia dokonana w marcu 2010 r. Na ryzyko narażeni są pracownicy Zarządu Dróg, Zarządzania Kryzysowego oraz Placówek Opiekuńczych. Nie istnieje system unikania ryzykownych sytuacji.
Pytanie nr 31

W ramach klauzuli OC najemny prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- rodzaj zawartych umów (najem, użyczenie, dzierżawa)

- opis sposobu zabezpieczenia mienia przed dostępem osób trzecich
Odpowiedź na pytanie nr 31

Zamawiający informuje, iż jednostki Powiatu Myśliborskiego zawarły jedynie umowy najmu.
Opis sposobu zabezpieczenia mienia przed dostępem osób trzecich zawiera załącznik N do siwz – Analiza Ryzyka Jednostek Powiatu Myśliborskiego.
Pytanie nr 32

W ramach klauzuli rozszerzającej zakres odpowiedzialności o mienie przechowywane, kontrolowane lub chronione prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- miejsce przechowywania mienia

- jak jest zabezpieczone to mienie

- czy mienie jest ubezpieczane w ramach innego ubezpieczenia majątkowego

Odpowiedź na pytanie nr 32

Miejsce przechowywania – zgodnie z przeznaczeniem. Zabezpieczenia zgodne 
z załącznikiem N do siwz – Analiza Ryzyka Jednostek Powiatu Myśliborskiego. Mienie nie jest ubezpieczone w ramach innego ubezpieczenia majątkowego. 
Pytanie nr 33

W ramach klauzuli rozszerzającej zakres odpowiedzialności o odpowiedzialność za szkody wyrządzone uczestnikom w wyniku przeprowadzania imprezy:

- jaki jest charakter imprez (artystyczna, rozrywkowa, itp.)

- miejsce przeprowadzania imprez

- forma zabezpieczenia imprez (pod względem bezpieczeństwa)

- termin imprez (harmonogram imprez z dookreśleniem godzin odbywania się imprez)

- program imprez

Odpowiedź na pytanie nr 33
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1) Charakter imprez - Artystyczny, głównie sportowy
2) Miejsce – teren Gmin Starostwa Powiatowego, gdzie Starostwo jest współorganizatorem.

3) Zabezpieczenia – zgodnie z ustawą dnia 5 lipca 1990 r. – Prawo o zgromadzeniach (Dz. U. z 1990 r., Nr 90, poz. 297 z późn. zm.);
4) Harmonogramy imprez zostaną dostarczone po wyłonieniu Towarzystwa Ubezpieczeniowego.
Pytania od nr 34 do nr 43 dotyczą Działu II SIWZ - Ubezpieczenie mienia od ognia 
i innych zdarzeń losowych

Pytanie nr 34
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy  redukcyjnej w wysokości 1.000,00zł
Odpowiedź na pytanie nr 34
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 35

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100zł
Odpowiedź na pytanie nr 35

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 36

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli przepięć o treści:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA RYZYKA POŚREDNIEGO UDERZENIA PIORUNA 

1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU pokrywa do ustalonego limitu szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku pośredniego uderzenia pioruna. Za pośrednie uderzenie pioruna uważa się pośrednie działanie wyładowania atmosferycznego na przedmiot ubezpieczenia, powodujące uszkodzenie bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia wskutek indukcji prądu elektrycznego wywołanej wyładowaniem atmosferycznym w bezpośredniej bliskości ubezpieczonego mienia.

2) Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody powstałe w wyniku nagłego wzrostu napięcia w sieci elektrycznej spowodowanego wyładowaniami atmosferycznymi.

3) Ww. zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników (odgromników i ochronników przeciwprzepięciowych). 

4) Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach;

5) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 50.000,00 zł
Odpowiedź na pytanie nr 36
Zamawiający nie wyraża zgody i wyjaśnia, że § 4 Istotnych Postanowień Umownych stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul.

Pytanie nr 37

Prosimy o potwierdzenie, iż mienie osób trzecich i podopiecznych ubezpieczone jest na sumy stałe i w wartości rzeczywistej.

Odpowiedź na pytanie nr 37
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 38

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli katastrofy budowlanej o treści:


KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej. 

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:

-   których wiek przekracza 50 lat 

- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
    budowlanego

-   tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania

-   użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

- limit 1.000.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie nr 38
Zamawiający nie wyraża zgody i wyjaśnia, że § 4 Istotnych Postanowień Umownych stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul.

Pytanie nr 39

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli dewastacji o treści:

KLAUZULA DEWASTACJI / WANDALIZMU 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie.

Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni.
Limit odpowiedzialności: 10.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z wyłączeniem szkód powstałych wskutek pomalowania (w tym graffiti).
Odpowiedź na pytanie nr 39
Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Oferenta.
Pytanie nr 40

Czy zamawiający potwierdza iż włączenie nieszczelności dachów, rynien, szczelin 
w złączach płyt, stolarki okiennej dotyczy ryzyk objętych ubezpieczeniem.

Odpowiedź na pytanie nr 40

Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 41

Czy zamawiający potwierdza, że ustalony limit odpowiedzialności do 20% wartości szkody w punkcie 1 i 2 str. 19 SIWZ mieści się w granicach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 41
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 42
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenia zapisu o treści:

1. W razie zajścia zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową, ZU pokrywa poniesione przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego koszty wynikłe z zastosowania celowych środków, powstałe w związku z ratowaniem przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżeniem szkodzie lub zmniejszeniem jej rozmiarów , chociażby owe środki okazały się bezskuteczne. Dobrowolne świadczenia Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na rzecz osób trzecich, które brały udział w zabezpieczaniu mienia lub akcji ratowniczej podlegają zwrotowi tylko wówczas, jeżeli ZU wyraził na to zgodę.
2. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1, następuje w granicach sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia dla zagrożonych zniszczeniem lub objętych akcją ratowniczą poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia, dla których takie sumy zostały ustalone. Ograniczenie to nie dotyczy sytuacji, gdy koszty te zostały poniesione przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na polecenie ZU. Suma zwracanych kosztów łącznie z odszkodowaniem za ubezpieczone mienie nie może przewyższyć sumy ubezpieczenia ustalonej dla poszczególnych kategorii mienia, z zastrzeżeniem iż w odniesieniu do budynków, budowli, maszyn, urządzeń i wyposażenia – stanowiących środki trwałe, suma ubezpieczenia ustalana jest odrębnie dla każdej pozycji ujętej w ewidencji środków trwałych. 
Odpowiedź na pytanie nr 42

Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Oferenta.

Pytanie nr 43
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu o treści:

1. Dodatkowo ZU pokrywa uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez Ubezpieczonego wynikłe z zaistnienia zdarzenia losowego objętego umową ubezpieczenia, powstałe w związku z: 
2. uprzątnięciem pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami wywozu części niezdatnych do użytku, składowaniem lub utylizacją; powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 1.000.000 złotych w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w okresie ubezpieczenia; ochrona nie dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją;

3. odtworzeniem dokumentacji produkcyjnej lub zakładowej (aktów, planów, dokumentów, danych) uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej; ochrona obejmuje wyłącznie koszty robocizny poniesione na takie odtworzenie dokumentacji z włączeniem przeprowadzenia niezbędnych badań i analiz oraz koszty odtworzenia nośników, na których dokumentacja była zawarta; powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności w wysokości 5% wartości szkody, jednak nie więcej niż 50.000 złotych w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w okresie ubezpieczenia. 

4. Zwrot kosztów, o których mowa powyżej, następuje w granicach sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia dla poszczególnych dotkniętych szkodą przedmiotów ubezpieczenia, dla których takie sumy zostały ustalone, nie więcej niż do wysokości limitów określonych powyżej. 
Odpowiedź na pytanie nr 43
Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Oferenta.

Pytania od nr 44 do nr 45 dotyczą Działu III SIWZ - Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji
Pytanie nr 44

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100USD
Odpowiedź na pytanie nr 44

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 45

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli kradzieży zwykłej o treści:

KRADZIEŻ ZWYKŁA- Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej rozszerza się o ryzyko kradzieży zwykłej na ubezpieczenie sprzętu przenośnego. Dla potrzeb niniejszych postanowień za kradzież zwykłą rozumie się zabór mienia (bez oznak włamania) w celu przywłaszczenia.

Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany do zawiadomienia policji, bezzwłocznie po odkryciu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą.

Udział własny w każdej szkodzie: 10.000,00 zł 

Po wygaśnięciu limitu umowa w tej części wygasa.

Odpowiedź na pytanie nr 45
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania od nr 46 do nr 48 dotyczą Dział IV SIWZ - Ubezpieczeni szyb i innych przedmiotów od stłuczenia

Pytanie nr 46

Prosimy o podanie w jakich wartościach podana jest suma ubezpieczenia  szyb 

Odpowiedź na pytanie nr 46

Zamawiający informuje, iż suma ubezpieczenia dla szyb określona została według wartości rzeczywistej. 
Pytanie nr 47

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 20 EURO

Odpowiedź na pytanie nr 47

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48

Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „każdego innego uszkodzenia szyb”

Odpowiedź na pytanie nr 48
Zamawiający informuje, iż pod pojęciem „każdego innego uszkodzenia szyb” należy rozumieć „wszystkie uszkodzenia szyb powstałe w inny sposób niż potłuczenie lub pęknięcie”. 
Pytania od nr 49 do nr 52 dotyczą Dział V SIWZ - Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Pytanie nr 49

Prosimy o doprecyzowanie czy kradzież zwykła dotyczy tylko sprzętu przenośnego.

Odpowiedź na pytanie nr 49
Zamawiający potwierdza, że kradzież zwykła dotyczy tylko sprzętu przenośnego.
Pytanie nr 50

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 300zł i nie więcej niż 1.000,00zł

Odpowiedź na pytanie nr 50
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 51

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli odnośnie sprzętu przenośnego o treści:


Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż ZU rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.


 W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu ZU odpowiada tylko wtedy, gdy:

· pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja)

· w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy,

· kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),

· sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku.

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży 
z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 15% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.

ZU nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-casco i OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniem producenta opakowania lub jego braku.

Odpowiedź na pytanie nr 51
Zamawiający nie wyraża zgody i wyjaśnia, że § 4 Istotnych Postanowień Umownych stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul.

Pytanie nr 52

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli kradzieży zwykłej o treści:

KRADZIEŻ ZWYKŁA- Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej rozszerza się o ryzyko kradzieży zwykłej na ubezpieczenie sprzętu przenośnego. Dla potrzeb niniejszych postanowień za kradzież zwykłą rozumie się zabór mienia (bez oznak włamania) w celu przywłaszczenia.

Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany do zawiadomienia policji, bezzwłocznie po odkryciu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą.

Udział własny w każdej szkodzie: 10.000,00 zł 

Po wygaśnięciu limitu umowa w tej części wygasa.
Odpowiedź na pytanie nr 52
Zamawiający nie wyraża zgody i wyjaśnia, że § 4 Istotnych Postanowień Umownych stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul.

Pytanie nr 53

Dział V Ubezpieczenie komunikacyjne

Prosimy o wskazanie, które pojazdy wymienione w załączniku M mają zostać objęte ubezpieczeniem assistance oraz czy Zamawiający wyraża zgodę, aby tym ubezpieczeniem zostały objęte wyłącznie samochody osobowe, samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony oraz przyczepy ciężarowe o ładowności do 2 ton.

Odpowiedź na pytanie nr 53
Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz pojazdów znajduje się w załączniku M do SIWZ – Ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów, gdzie podany został szczegółowy zakres ubezpieczenia każdego pojazdu. 
PAGE  
4

